[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____»_______ 2023                                                                                            № ______
	О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов                      от 25.10.2022 № 2/6-25 «Об утверждении Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год

В соответствии с Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Городского Совета от 28.05.2002 № 21-241, Городской Совет
 РЕШИЛ:

1. Внести в Местную программу приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год, утвержденную решением Городского Совета от 25.10.2022 № 2/6-25 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 «Перечень объектов недвижимого имущества, планируемых к приватизации в 2023 году» Программы подпунктами 10-11 согласно приложению к настоящему решению.
1.2. Абзац первый пункта 3 «Прогноз объемов поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества» Программы изложить в следующей редакции:

«Поступление в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества, указанного в пунктах 1, 2 Местной программы приватизации имущества муниципального образования город Норильск на 2023 год, ожидаются в 2023 году в размере 44 364,70 тыс. руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета                                          Глава города Норильска
                               А.А. Пестряков                                                            Д.В. Карасев
Приложение                                                                                                                                                                      к решению Городского Совета                                                                                                                                                                          от __________№ ______
	№ п/п
	Вид, наименование, назначение, кадастровый номер объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Площадь

объекта (кв. м)

	Номер и дата государственной регистрации
	Наличие (отсутствие) ограничений (обременений)

	10
	Нежилое
помещение 34 , кадастровый номер 24:55:0602003:1095
	Красноярский край,
г. Норильск, р-н Кайеркан,

ул. Школьная, д.3-а
	237,8
	№ 24:01.21:23.2004:392 от 29.10.2004
	Аренда, Публичное акционерное общество «Горно-металлургическая компания «Норильский никель»

с 01.09.2021 по 31.08.2031

	11
	Нежилое
помещение 1, кадастровый номер 24:00:0000000:5015
	Россия, Красноярский край, г. Норильск, район Кайеркан, ул. Школьная, д.3-а
	266,4
	№ 24:21.55:1.2001:40

от 31.01.2001
	Аренда, Публичное акционерное общество «Горно-металлургическая компания «Норильский никель»

с 24.12.2021 по 23.12.2031